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جاری شدن آب در زاینده رود 
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
اصفهان گفت: بازه زمانی افزایش خروجی آب سد 
زاینده رود ۱۲ روز است. به گفته حسن ساسانی بر 
اساس توافق بین کشاورزان شرق و غرب استان، 
آب زاینده رود فقط برای کشت کشاورزان شرق 
رهاسازی شد و توزیع آن در شبکه های آبیاری ۹روز 
ادامه دارد. حجم ذخیره کنونی سد زاینده رود ۱۶۳ 
میلیون مترمکعب است. حجم آب ورودی به این 
سد حدود ۱۲ و خروجی آن حدود ۱۱. ۵ مترمکعب 

بر ثانیه است که به مرور افزایش می یابد. 

چرخش بالای اُمیکرون 
ایلنا: رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با اشاره به شیوع بالای کرونا با سویه امیکرون 
تاکید کرد: بالا رفتن و مثبت شدن تست های 
پی سی آر در مراجعان سرپایی نشان دهنده چرخش 
بالاتر ویروس است. علیرضا زالی اظهار کرد: تعداد 
موارد جدید در روز پنج شنبه در استان تهران به 
۲۵۰ مورد رسیده که ۱۴۲ بیمار جدید در بخش 
مراقبت های ویژه بستری شدند. وی با اشاره به 
اینکه با احتساب اینکه تعداد بیماران بستری با 
تشخیص کرونا در تهران به عدد دو هزارو ۳۵۷ 
بیمار می رسد افزود: قریب ۶۹۹ نفر از این بیماران 

در بخش های مراقبت ویژه بستری هستند. 
 

 پیش بینی افزایش آتش 
در جنگل ها 

ایسنا: مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت منابع 
طبیعی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور ضمن اشاره به میزان بالای بارش برف و 
باران در زمستان سال جاری گفت: در تابستان 
آینده آتش سوزی بیشتری برای عرصه های طبیعی 
پیش بینی می شود که با مدیریت می توان از وقوع 
آنها پیشگیری کرد. امیر مسعود جلالی افزود: در 
حوزه زاگرس به دلیل بارندگی های امسال که غالبا 
به صورت برف بوده است در تابستان فصل آینده 
مشکلات بیشتری را خواهیم داشت. طبیعتا وقتی 
پوشش گیاهی افزایش می یابد، میزان آتش سوزی 
هم زیاد می شود چرا که یک ضلع آتش سوزی مواد 
سوختنی است که در عرصه منابع طبیعی، پوشش 

گیاهی مواد سوختنی محسوب می شود. 

 منع سگ گردانی 
با دستور دادستانی

فارس: به دستور دادستان لاهیجان سگ 
گردانی در سطح خیابان های شهر و همچنین 
در مراکز تفریحی و پارک ها ممنوع شد. ابراهیم 
انصاری طی نامه ای اشاره کرد: در راستای ماده ۲ 
و ۵ از دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه و 
همچنین پیشگیری از وقوع جرم مرتبط ضرورت 
دارد تا اولا شهرداری از طریق مامورین مستقر در 
پارک ها از جمله در استخر لاهیجان و همچنین 
متولیان امر در سایر مراکز تجاری و تفریحی از 
طریق قسمت ورودی ابلاغ نمایند تا از ورود این 
قبیل سگ ها به این محوطه ها موکدا خودداری 
نموده و در صورت مواجه شدن با مقاومت صاحبان 
این سگ ها، مراتب به مرجع انتظامی اعلام تا نسبت 
به انتقال آنان به مرجع انتظامی در جهت پیگیری 

قضائی اقدام به عمل  آید.

 نامه فیلترینگ اینستاگرام 
جعلی است

آرمان ملی: طبق گزارش ارتباطات و رسانه 
دادگستری استان تهران، در پی طرح ادعا های 
دروغین مبنی بر نامه دادستان سابق تهران در 
در  اجتماعی  شبکه های  فیلترینگ  خصوص 
رسانه های معاند و فضای مجازی دادگستری کل 
استان تهران ضمن تکذیب این موضوع اطلاعیه ای 
صادر کرد. متن این اطلاعیه به شرح زیر است: بر 
این اساس؛ تمام اسناد فوق الذکر که به دادگستری 
کل استان تهران و دادستان سابق تهران منتسب 
شده، جعلی بوده و انتساب آن به دستگاه قضائی 

تکذیب می شود. 

7. 5 میلیون بی سواد در ایران 
رکنا: رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: 
در برآورد سال ۱۴۰۰ نرخ باسوادی در ایران به ۹۰. 
۵ درصد افزایش یافته است. اما متأسفانه هنوز 
جامعه ما با حدود ۷. ۵ میلیون بی سواد روبه رو 
است. شاپور محمدزاده افزود: در سرشماری ۱۳۸۵، 
۹۰ و ۱۳۹۵ به ترتیب به ۸۴. ۶ درصد، ۸۴. ۸ درصد 
و ۸۷. ۶ درصد ادامه پیدا کرد و در برآورد سال 
۱۴۰۰ این رقم به ۹۰. ۵ درصد افزایش یافته است، 
اما متأسفانه هنوز جامعه ما با حدود ۷. ۵ میلیون 

بی سواد روبه رو است. 

لزوم واکسیناسیون ۹ تا ۱۲ سال
آرمان ملی: معاون بهداشت وزارت بهداشت 
از ابلاغ مصوبات اخیر ستاد ملی مدیریت کرونا به 
معاونت های بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی و 
اعلام آماده باش به تمام مراکز بهداشتی کشور با 
ورود به موج ششم کرونا خبر داد. کمال حیدری 
افزود: پایگاه های تجمیعی واکسیناسیون و مراکز و 
پایگاه های ارائه دهنده خدمت واکسیناسیون فعال 
بوده و به تکمیل پوشش واکسیناسیون نوبت سوم 
در گروه های سنی بالای ۱۸ سال می پردازند. تاکید 
بر واکسیناسیون دوز سوم همکاران کادر بهداشت 
و درمان و لغو پایش های حضوری به مدت دو هفته 
به جز پایش و نظارت های اجرایی برنامه موج ششم 
و اعزام تیم واکنش سریع به معاونت های بهداشت 

دانشگاه ها ابلاغ شده است. 

با اینکه بسیاری از انواع سرطان ها به ویژه هنگامی که به موقع 
تشخیص داده شود، قابل درمان است، اما هنوز ازجمله بیماری هایی 
به شمار می رود که می تواند مشکلات زیادی برای خود بیمار و 
اطرافیانش ایجاد کند. مشکلات اقتصادی هم ازجمله مشکلات دیگری 
است که این افراد در طول بیماری با آن دست به گریبان می شوند. 
بنابراین طبیعی است که برقراری روابط نزدیک با خانواده و دوستان 
و همچنین امکان حضور و حمایت آنها در کنار بیمار در این زمینه 
مهم باشد. سرطان هم مانند هر بیماری دیگری که علت اصلی آن 
مشخص نیست، ابهام زیادی برای بیماران دارد، اما نکته اینجاست که 
به اذعان متخصصان این حوزه، اگر بیماری در مراحل اولیه تشخیص 
داده شود، اغلب قابل درمان است. بنابراین در این شرایط، ماهیت آن 
از یک بیماری سخت به بیماری درمان پذیر تغییر می کند و به این 
ترتیب، ترس بیمار هم به تدریج از بین خواهد رفت. ارزیابی، بررسی و 
پیگیری درمان در این مرحله بسیار مهم است. در این مرحله داشتن 
روحیه قوی و رهایی از استرس و ترس، در روند درمان نقش مهمی ایفا 
می کند. در شرایطی که بیمار با شنیدن نام بیماری سرطان، روحیه 
خود را از دست بدهد و ارتباطش را با دیگران قطع کند و در ادامه از 
شدت ناامیدی، راضی به درمان نشود، قطعا یا به درمان نمی رسد یا 
زمانی اقدام می کند که دیگر دیر شده است. به طور کلی، آنچه در برخی 
از بیماران مبتلا به سرطان دیده می شود، موضوع »انکار« بیماری است. 
به طوری که در بسیاری مواقع، بیماران حتی پس از تشخیص بیماری، 
بازهم آن را باور نمی کنند و گاهی با استفاده از روش های غیرعلمی 
یا سنتی، سعی در انکار یا پنهان کردن واقعیت می کنند؛ حتی برخی 
اوقات چنین تأخیری باعث می شود بیمار نتواند به درمان ادامه دهد. 
وقتی بیماران درمان را شروع می کنند ممکن است واکنش های 
روانی متفاوتی داشته باشند. یعنی شاید دچار افسردگی، اضطراب، 
خشم یا رفتارهای غیرمنطقی شوند. البته اینگونه رفتارها هم اغلب 
به دلیل مواجهه با عوامل استرس زاست که در نهایت باعث می شود فرد 
گمان کند انجام این کارها می تواند باعث کاهش اضطراب و استرس 
او شود. چانه زنی با تقدیرو گله و اعتراض به آن ازجمله واکنش های 
رایجی است که افراد اغلب هنگام رویارویی با موقعیت های سخت، آن 
را به کار می برند. نوع نگاه و برخورد خانواده با بیماری سرطان ازجمله 
موضوعات دیگری است که به ویژه در جامعه ما به درستی انجام 
نمی شود. مثلا مخفی کردن بیماری از بیمار. این اتفاق اصلا روش 
اخلاقی به شمار نمی رود چراکه از فرد حق انتخاب را سلب می کند. 
بیمار حق دارد، خودش برای درمان تصمیم بگیرد. ضمن اینکه در 
درمان بیماری هایی مانند سرطان، کمک خود بیمار موضوع بسیار 
مهمی است. بنابراین او باید از بیماری خود آگاه باشد. نکته مهم دیگر، 
نوع برخوردی است که اطرافیان با بیمار دارند. گاهی دیده می شود 
که اطرافیان برای بیمار تصمیم می  گیرند. فراموش نکنیم چیزی که 
بیمار به آن نیاز دارد، توجه و همراهی است، نه ترحم و بی توجهی به 
خواسته ها و علایق او. حتی کودکان مبتلا به سرطان هم باید از نوع 
بیماری خود آگاه باشند و مفاهیم لازم به زبان ساده برای آنها توضیح 
داده شود، در غیراین صورت شاید همکاری لازم را برای درمان نداشته 
باشند. این موضوع برای حفظ سلامت و بهبودی آنها لازم است. در 
این میان توجه داشتن به روحیه بیمار و تلاش برای تقویت آن و 
ایجاد امیدواری برای درمان و ادامه زندگی، یکی از موضوعات مهمی 
است که برای خود بیمار و مراقبان اصلی او، باید انجام شود. مجموعه 
این اتفاقات سبب می شود تا خانواده و فرد، مراحل درمان را آسان تر 
بگذرانند. به هر حال اطرافیان بیمار، در پی تشخیص نوع بیماری، با 
مشکلات زیادی ازجمله خشم، ترس و ناامیدی مواجه و دچار احساس 
عجز و ناتوانی می شوند. چون احساس می کنند کاری از دست شان 
برنمی آید. مشکلات اقتصادی و مهار هزینه های سنگین درمان هم 
ازجمله مشکلات خانواده هاست. وقتی آنها روحیه خوبی نداشته باشند، 
نمی توان از بیمار انتظار داشت روحیه خود را حفظ کند. مهم ترین کار 
برای تقویت قوای جسمی و روحی اطرافیان بیمار، تقسیم کار بین 
آنهاست، هر چند که گاهی دیده می شود که افراد تمایلی به کمک 
دیگران ندارند، البته اینگونه واکنش ها هم در مراحل ابتدایی بیماری 
طبیعی است اما در طولانی مدت باعث خستگی، ناامیدی و ناتوانی 
فرد می شود. در کنار این موضوع، دریافت خدمات مربوط به مشاوره و 
کمک های تخصصی در زمینه سلامت روان، ازجمله اقداماتی است که 
علاوه بر خود بیمار، اطرافیان او هم به آن نیاز دارند. البته این موضوع 
در مورد بیماران مبتلا به سرطان می تواند به دلیل عوارض داروها و 
بیماری، به ویژه در مورد سرطان های مربوط به مغز بیشتر دیده شود، 
بنابراین تقویت قوای ذهنی بیمار و مراقبان او، باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد. یکی از شاخه های مهم روانشناسی سلامت هم کمک به 
بهبود حال بیماران صعب العلاج است. چرا که ثابت شده این موضوع 
می تواند در روند درمان تأثیر زیادی داشته باشد، راهکاری های زیادی 
هم برای آن وجود دارد اما نکته اینجاست که توجه زیادی به آن 
نمی شود. مراحل مختلف درمان مانند رادیوتراپی و شیمی درمانی هم 
گاهی نوعی خستگی و افسردگی برای بیمار ایجاد می کند. بنابراین 
حتما باید به سلامت روان این بیماران توجه داشت و تا حد امکان 
شرایطی برای آنها فراهم کرد تا بتوانند بیشتر به علایق خود بپردازند 

و به طور کلی سطح کیفی زندگی خود را بالاتر ببرند. 

 اطرافیان مبتلا به سرطان 
در معرض آسیب های روانی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
عوارض آزادراه 

مسئولان برای عوارض آزاد راهی هزار تا شرط گذاشتند و 
داریم پول عوارض آزاد راه را پرداخت می کنیم ولی متاسفانه 
جاده خاکی از این اتوبان ها بهتر است. در حال حاضر حاضر 
آزادراه را اتوبان ساوه واقعا وحشتناک است دست انداز و چاله های 
وحشتناکی در این اتوبان هست. از مسئولان تقاضا داریم که 
حداقل با پول های عوارضی که مردم پرداخت می کنند، کمی 

هم آسفالت کف اتوبان ها بریزند. 
محبی از تهران

وضعیت بورس
وضعیت بورس روز به روز خراب تر می شود و مردم سرمایه 
خود را از دست می دهندریال از مسئولان تقاضا داریم که فکری 

اساسی برای حل این مشکل داشته باشند.
یک شهروند از تهران 

محمدرضا شالبافان
روانپزشک

یادداشـــت

اما دریغ از یک محدودیت در جامعه و همه 
مسئولان، مردمی که دوسال درگیر کرونا بوده اند 
و حالا خسته از ماسک و پروتکل های بهداشتی، 
خسته هستند مقصر می دانند. البته این امر فقط 
مختص کشور ما نیست و کشورهای پیشرفته نیز 
درگیر شیوع شدید و خارج از کنترل کرونا شده اند. 
به سبب غالب شدن سویه امُیکرون و جهش های 
آن در جهان و ایران، هر فرد با علائم سرماخوردگی 
را باید کووید در نظر گرفت. مرخصی کادر سلامت 
در ایران به خاطر وضعیت فعلی لغو شده و به تمام 
واحدهای بهداشتی سراسر کشور اعلام آماده باش 
شده است. کمیته علمی ستاد ملی کرونا ضرورت 
تعطیلی دو هفته ای کشور را مطرح ساخته است 
اما دولت می گوید زیر بار محدودیت های گذشته 
نمی رود و این بار اختیارات تعطیلی به استانداران 
هر استان واگذار شده است. فشارهای افکار عمومی 
برای تعطیلی و قرنطینه کشور به حدی است که 
استانداران در مراکز استان ها گفته اند که اختیار 
تعطیلی محلی در هر شهر و استان اصلا از سوی 
دولت به آنها تفویض اختیار نشده است. بازی مار و 
پله دولتی با ویروس جدید کرونا همچنان ادامه دارد 
و به نظر می رسد همان طور که پیش تر رئیس جمهور 
اذعان داشته بود که برای حل مشکلات معیشتی و 
اقتصادی اقشار چاره ای در دست ندارد، درخصوص 
کرونا و سویه جدید هم دولت فاقد راهکار مشخص 
برای بیمارنشدن مردم است. رفتارهای سیاستی و 
تصمیم گیری های بی سرانجام دولتی در ایران در 
حالی تداوم پیدا می کند که سرعت انتشار ویروس 
جدید امُیکرون به صورتی است که تعداد مبتلایان 
در ایران جهش و افزایش غیرباوری پیدا کرده است. 
  قرنطینه هوشمند دیگر جواب نمی دهد 

آخرین رنگ بندی کرونایی در کشور نیز این ادعا 
را تایید می کند و افزایش سریع شهرستان های قرمز 
کرونا در پی افزایش پرشتاب بستری های روزانه، 
نشان از انفجار امیکرون دارد. چند برابر شدن شمار 
مبتلایان به کرونا و اختلاف دستگاه ها و مقامات 
دولتی بر سر قرنطینه هوشمند یا محدودیت کامل، 
سرانجام بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت و درمان 
را بر آن داشته که عنوان کند: »قرنطینه هوشمند 
دیگر ارزشی ندارد.« بستری های کرونا در کشور تا 
۷۰ درصد افزایش پیدا کرده است و در روزهایی که 
رنگ  بندی قرمز و نارنجی به نقشه فراگیری کرونا در 
کشور بازگشته است، مدارس به یکی از کانون  های 

اصلی شیوع امُیکرون تبدیل شده اند. 
  دانش آموزان در معرض خطر جدی 

کرونا  جدید  ناقلان  اکنون  آموزان  دانش  
نشانه گذاری شده اند. مراجعات به بیمارستان های 

کشور حداقل سه برابر بیشتر از هفته های قبل 
گزارش شده و علائم بیشتر کودکان و نوجوانان 
کرونایی اسهال، استفراغ، سرفه و عطسه است. 
چالش بر سر واکسیناسیون کرونا و تزریق دُز سوم 
واکسن در وانفسای پیک ششم بیماری در ایران 
وارد مرحله تازه ای شده است و تزریق واکسن 
آسترازنکا که تاثیرگذاری آن بارها در سویه های دلتا 
و امُیکرون اثبات شده بود در استان خراسان رضوی 
و تعدادی دیگر از استان های کشور متوقف شده 
است. عوارض شدید و گزارش شدن ۳ مرگ با تزریق 
این واکسن آن هم در فاصله کوتاهی، از جمله دلایل 
توقف تزریق واکسن آسترازنکا در ایران برشمرده 
شده است. اکنون خبر می رسد که دستورالعمل 
تزریق واکسن رازی کووپارس به عنوان واکسن 
جایگزین آسترازنکا، خطاب به مراکز بهداشتی و 
واکسیناسیون کشور ابلاغ شده است. از تاثیرگذاری 
واکسن رازی کووپارس روی ویروس کرونا به دلیل 
اینکه شناسنامه آن و نتایج آزمایشات بالینی مراحل 
اول تا سوم هیچگاه در اختیار مصرف کننده و افکار 
عمومی قرار نگرفته است خبری در دست نیست. 
گزارش شده که مدارس و دانشگاه ها و تجمعات در 
شهرهای زرد و نارنجی با حداکثر ظرفیت و تراکم 
جمعیت به فعالیت خود ادامه می دهند و مسئولان 
استانی در واکنش به نگرانی دانش آموزان و خانواده 
آنها بیان داشته اند که در صورت بیمار شدن کودکان 
و نوجوانان در هر یک از مراکز آموزشی حاضر به 
پرداخت غرامت هستند و جای نگرانی نیست 
چون دولت هزینه های بستری کرونا را تا سقف 
۱۰ میلیون تومان می  پردازد و رقم غرامت دانش 
 آموزانی که در مدرسه کرونا گرفته و فوت می کنند 
۱۵ میلیون تومان خواهد بود. قیمت گذاری جان 
دانش  آموزان در کشور در حالی صورت می گیرد که 
بسیاری از کارشناسان مبارزه با کرونا در کمیته های 
علمی ستاد ملی کرونا و همچنین ناظران مستقل 
حوزه سلامت خواستار تعطیلی مدارس در شهرهای 
زرد و نارنجی هستند. در حالی که اعضای کمیته 
علمی کشوری کرونا برای جلوگیری از شیوع 
بیشتر امُیکرون بازگشت محدودیت  های کرونایی 
را مصوب کرده اند و حمیدرضا جماعتی، دبیر 
کمیته برای بار دوم طی دو ماه گذشته خواستار آن 
شده است که محدودیت های اجتماعی تا دو هفته 
در سراسر کشور اجرا شود و پس از آن دوباره بر 
اساس شرایط کشور، تصمیم گیری شود، حمیدرضا 
ابطحی، عضو دیگر کمیته علمی کشوری کرونا 
ضمن بیان این نکته که سرعت انتشار امیکرون در 
کشور فراتر از پیش  بینی ها بوده است، تعطیلی دو 
هفته ای کشور را رد می کند و با استناد به بیانیه های 

سازمان بهدشات جهانی می گوید: »چه در ارتباط 
با امُیکرون و چه دلتا، توصیه شده است که تا روز 
پنجم بعد از شیوع علائم و نه بعد از انجام و دریافت 
نتیجه تست پی سی آر، به شرطی که ۴۸ ساعت از 
خاموش شدن علائم بگذرد و فرد دیگر با ادامه علائم 
مانند سرفه و تنگی نفس مواجه نشود، می  تواند 
از قرنطینه خارج شود و انتقال ویروس بسیار کم 
خواهد بود. از طرفی از روز دهم به بعد میزان انتقال 
کرونا به درصد تقریبا ناچیزی خواهد رسید، مگر 
افرادی که علائم ریوی آنها ادامه پیدا کند. از آنجا که 
آُمیکرون مجاری تنفسی فوقانی را درگیر کرده و به 
همین دلیل قدرت انتقال آن بسیار بالاست، معمولا 
بین روز پنجم تا دهم به این دلیل که افراد درگیری 
راه های هوایی تحتانی ندارند دیگر از نظر انتقال 
ویروس به دیگران خطری نخواهند داشت. به این 
شرط باید تاکید دوباره شود که علائم ادامه نداشته و 
یا فرد بستری نشود.« او می افزاید: »سازمان جهانی 
بهداشت اعلام کرده است به دلیل بالا بودن میزان 
تکثیر امُیکرون، تعطیل کردن همه ساختارهای 
اجتماعی و قرنطینه های طولانی، آسیب های بسیار 
زیادی به جوامع وارد خواهد کرد و بعد از پنج روز 
افراد با دو ماسک می  توانند در فاصله  گذاری  های 
اجتماعی حضور پیدا کنند.« ابطحی ادامه می دهد: 
» درحال حاضر بسیاری از افراد به مطب ها مراجعه 
کرده و در روز سوم یا چهارم بیماری شان که علائم 
بسیار خفیف دارند، درخواست سی تی اسکن 
می کنند. سی تی اسکن جایگاه بسیار کمتری در 
پیک آُمیکرون نسبت به دلتا دارد. زیرا درگیری 
راه های هوایی تحتانی و ریه در این سویه بسیار 
کمتر است و صرفا در مواردی رخ خواهد داد که 
بخواهیم بستری بیمارستانی انجام دهیم.« پیش تر 
نیز مسعود مردانی یکی دیگر از اعضای کمیته 
علمی کرونا اظهار داشته بود که سازمان جهانی 
بهداشت مدت قرنطینه آُمیکرون را پنج روز اعلام 
کرده و بعد از این، شخص می تواند از قرنطینه خارج 
شود و به کارهای روزمره خود بپردازد. اظهارات دو 
مقام اخیر کمیته کشوری ستاد ملی کرونا در حالی 
عنوان شده است که اعلام ۵ روزه قرنطینه آمُیکرون 
صرفا توسط مرکز کنترل بیماری های آمریکا و نه 
سازمان جهانی بهداشت مطرح شده است و علت 
طرح چنین نظریه ای نیز افت شدید تعداد نیروی 
انسانی در ایالات متحده به دلیل افزایش مرخصی ها 
بوده است و برای پیشگیری از به هم خوردن چرخه 
اداری و اقتصادی و جلوگیری از ریزش نیروی کار در 
ادارات و مشاغل خدماتی عدد مدت قرنطینه ۵ روز 
اعلام شد وگرنه هر فرد مبتلا حداقل ۱۴ روز ناقل 

بیماری است و می تواند افراد دیگر را آلوده کند. 

»آرمان ملی« از شلوغی بیش از اندازه مراکز درمانی گزارش می کند:

ســـرم در صـــف...
   بی برنامگی و سرماخوردگی به جای اعتراف به امُیکرون                                            به رفتارهای سیاسی و غیرعلمی در مهار کرونا پایان دهید

آرمان ملی-  محمدرضا محبــوب فر-  
کارشناس حوزه سلامت: وضعیــت 
بیمارستان ها و مراکز درمانی در حال 
انفجار است و وضعیت به حدی وخیــم 
گزارش شده که پزشکان هرگونه ضعف 
بدنی، سرفه، تب و درد عضـــلانی را 
سرماخوردگی یا حداقل جـرات به کار 
بردن نام امیکرون را نـدارند. مثلا برای 
یک تزریق سرم، باید دو ساعت در یک 
مرکز درمانی در صف بمانید تا تختی 
خالی شـود. این شرایط دو حالت دارد، 
یا موجی از سرماخوردگی یا آنفلوآنـزا 
کشور را فرا گرفته، یا چرخش امیکرون 
به حدی است که دیگر هیچ کسی در 

امان نیست.

به دنبال بودجه برای 
رتبه بندی معلمان

وزیر آمـــوزش و پرورش گفت: 
مذاکره با دولت برای تامین بودجه 
نظام رتبه بندی معلمان ادامه دارد 
تا سال آینده این طرح اجرایی شود. 
یوسف نـوری در دیدار با فرهنگیان 
نوشهر و چالوس دربــاره رتبـــه 
بندی معلمان با اظهار اینکــه در 
حال مذاکره با دولت برای تأمین 
کامل اعتبارات هستیم، افـــزود: 
تلاش داریم با توجه لازم این طرح 
را سال آینده کامل اجرا کنیم. وی 
با عنوان اینکه رئیس جمهور و رئیس 
مجلس و شورای نگهبان برای اجرای 
طرح رتبه بندی معلمان مخالفتی 
ندارند، اظهار کرد: به زودی اخبار 
خوبی در این زمینه اعلام می شود 
و این طرح در حال طی مراحل 
اداری است. نوری ارتقای کیفیت 
آموزشی و جایگاه نظام آموزشی و 
رشد صلاحیت حرفه ای معلمان 
را از جمله اهداف طرح رتبه بندی 
معلمان برشمرد و خواستار استفاده 
از الگوهای بومی در نظام آموزشی 
عمومی و عالی شد و گفت: فاصله 
گرفتن از الگوی بومی سبب ضرر 

می شود. 

 مهاجرت 
خطرناک شده است

 رئیس شورای عالی استان ها گفت: 
روستاها امروز رها شده و مهاجرت، 
کشور را به مرحله خطرناکی رسانده 
است. پرویز سروری افزد: در ابتدای 
انقلاب نسبت جمعیت روستایی به 
شهری ۷۰ به ۳۰ بود در حالی که 
اکنون برعکس است. ما از ابتدای 
انقلاب جمعیت را جا به جا کرده ایم و 
با این کار روستاها ناکارآمد و شهرها 
شلوغ شدند. وی با تاکید بر مدیریت 
یکپارچه شهری گفت: این لایحه 
امروز در مجلس شورای اسلامی 
در دست بررسی است. هرچند نظر 
ما این بود که تصویب آن کمی به 
تعویق بیفتد تا بتوانیم بیشتر بررسی 
کنیم. با این حال، این مبحث موضوع 
مهمی است که ما نباید به هیچ وجه 
از آن کوتاه بیاییم و باید بتوانیم 
دستگاه های دولتی را مجاب کنیم 
تا موضوعات شهری را به مدیریت 
شهری واگذار کنند و دولت چابک تر 

به مسائل کلان بپردازد. 

آرمان ملی: طی روزهای گذشته 
انتشار فیلمی از درگیری یکی از اراذل و 
اوباش با مامور نیروی انتظامی که به او 
شلیک نکرد تا فرد قاتل گلوی او را ببرد، 
در جامعه بازتاب فراوانی داشت. شامگاه 
چهارشنبه )۱۳ بهمن( ماموران پاسگاه 
بیدزرد در استان فارس با چند نفر که 
اراذل و اوباش درگیر شده و ستوان یکم 
علی اکبر رنجبر بر اثــر اصابت چاقو 
به گردنش به شهادت می رسد و یک 
سرباز نیز مجروح می شود. هر چنــد 
که سخنگوی فرماندهی انتظامی کل 
کشــور از دستگیری عامل شهـــادت 
سرهنگ دوم شهید علی اکبر رنجبر 
خبر داده و گفته است: » خون به ناحق 
ریخته شده شهدای عزیز ما خاصـــه 
شهید علی اکبر رنجبــر در استــان 
فارس سند حقانیـــت و مظلومیت 
مجموعه انتظامی جمهوری اسلامی 
است و لازم است تا قوای سه گانه با 
حمایت های خود در قوانین و اصلاح 
آن از این مظلومیت دفاع کننـــد.« در 
پی آن رئیس مجلس، سازمان بازرسی 
کل کشور، فرمانده ناجا و... خواستار 
برخورد شدید تر با اشرار مسلح را 
داده اند. فرمانده کل نیروی انتظامی 
خواستار اصلاح قانون به کارگیری 
سلاح شد و دادستان کل کشور از این 
درخواست حمایت کرد و رئیس مجلس 

وعده داده اصلاحیه این قانون خارج از 
نوبت بررسی شود. کاووس محمدی، 
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس 
استان فارس گفته است: »ماموران 
انتظامی پاسگاه بیدزرد هنگام اجرای 
ماموریت با اراذل و اوباش درگیر شدند 
و در این درگیری معاون پاسگاه بر اثر 
اصابت ضربه قمه به گردنش به شدت 
مجروح شد و بر اثر خونریزی به شهادت 
رسید.« فرمانده انتظامی استان فارس 
می گوید: »مامور کشته شده و سربازی 
که رانندگی خودروی پلیس را بر عهده 
داشته در جریان گشت در جاده شیراز 
به کوار جلوی یک رستوران توقف کرده 
بودند و فردی که ظاهرا آنها را تعقیب 
کرده با قمه به آنها حمله کرده است.« 
  ضرورت اصلاح قانون اسلحه 
در این میان، شهید علی اکبر رنجبر، 

تاوان مامورانی را داد که بدون ملاحظه 
شلیک و باعث کشته و زخمی  شدن 
برخی از افراد شدند که در شبکه های 
اجتماعی بازتاب فراوانی داشت. خونی 
که از گلوی او روی زمیــن ریخت، 
شرافت و انسانیت او را بــه نمایش 
گذاشت، در حالی که طی سال های 
گذشته پلیس تاوان بسیاری برای 
شلیک اشتباه به افراد مختلف را داده 
است. اما در پی شهادت ایــن مامور 
نیروی انتظامی، سردار حسین اشتری 
خواستار »اصلاح قانون به کارگیری 
سلاح و بخشی از آیین دادرسی کیفری 
شد.« در شرایطـــی که طبق قانون 
به کارگیری سلاح توســــط ماموران 
نیروهای مسلح که ســـال ۱۳۷۳ در 
مجلس تصویب شد، ماموران انتظامی 
در مواردی، مانند زمانی که با خطر 

جانی روبرو هستند حق دارند برای 
دفاع از خود از سلاح استفاده کنند، اما 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی 
همه نهادها و دستگاه های مرتبط، از 
جمله مجلس شورای اسلامی، قوه 
قضائیه و وزارت دادگستری را فراخواند 
»نسبت به تقنین قوانین مورد نیاز 

پلیس« اقدام کنند.
  به اشرار رحم نکنید 

در واکنش به حادثه پاسگاه بیدزرد، 
حجت الاسلام محمد جعفر منتظری، 
داستان کل کشور نیز در پیامی خطاب 
به دادستان های سراسر کشور نوشت: 
»تاکید می کنـــم ضمن مساعدت و 
حمایت از مامورین محترم حافـــظ 
امنیت جامعه با اقتدار و قاطعیت حادثه 
منجر به شهادت را تعقیب و با همکاری 
نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، عامل و 
عاملان اینگونه حوادث را شناسایی و 
با سرعت و دقت در رسیدگی و سپردن 
آنان به دست قانون در چارچوب قوانین 
و مقررات اقدام لازم را معمول نمایند.« 
قالیباف، رئیس مجلــس نیز از ستاد 
کل نیروهای مسلح و نیروی انتظامی 
خواست در اسرع وقـــت اصلاحات 
مورد نیاز قانون استفاده از سلاح برای 
مامورین انتظامی را ارائه کنند تا خارج 
از نوبت در دستور رسیدگی و تصویب 

قرار گیرد.

»آرمان ملی« از واکنش ها به شهادت یک مامور نیروی انتظامی روایت می کند:

  اصلاح قانون کاربرد اسلحه پس از 27 سال 
      رئیس مجلس: اصلاحات نیاز قانون استفاده از سلاح برای ماموران انتظامی خارج از نوبت رسیدگی و تصویب می شود

اشتغال آفرینی تالاب ها 
برای یک میلیارد نفر

رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست با اشاره به اهمیت جهانی 
تالاب ها گفت: تالاب های دنیا برای 
بیش از یک میلــیارد نفر اشتغال 
آفرینی کرده اند و غذای ۲ میلیارد 
نفر را تامین می کنند. علی سلاجقه 
افزود: اگر در سال های اخیر، دنیا 
کلیدواژه هایی چون »توسعه پایدار« 
را به ما تحویل می دهد، دین مبین ما 
در ۱۴۰۰ سال قبل مفهوم »وزانت« 
را در قرآن مطرح کرده است، آنجا که 
می فرماید: بین تمام اجزای هستی و 
حیات یک هم سنگی قرار داده ایم. 
به گفته سلاجقه، از مجموع ۴۲ نوع 
تالاب موجود در دنیا، ۴۱ نوع آن در 
ایران وجود دارد. اگر حوزه آبخیز در 
معرض تهدید قرار بگیرد، سلامت 
تالاب به عنوان زهکش اصلی حوزه 
به خطر خواهد افتاد. وی با اشاره 
به اهمیت جهانی تالاب ها، گفت: 
تالاب های دنیا برای بیش از یک 
میلیارد نفر اشتغال آفرینی کرده اند 
و غــذای ۲ میلیارد نفر را تامین 

می کنند. 

ُ


